
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 96 del Registro Deliberazioni 
del 05.10.2011  

 
OGGETTO Variazione al Bilancio di previsione per l’anno 2011 - Utilizzo avanzo 

di amministrazione, maggiori entrate e maggiori spese. 
 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno CINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 17,15 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE X  
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 5   
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 013 del 06/04/2011, avente per oggetto 
“Approvazione Bilancio di Previsione Esercizio 2011, della Relazione Previsionale e Programmatica e del 
Bilancio Pluriennale 2011/2013”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale  N° 028 del 12/08/2011, avente per oggetto 

“Approvazione del Rendiconto di Gestione – Esercizio 2010”; 
 
VISTA  la Comunicazione del Ministero dell’Interno – Ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo 

dei Segretari Comunali e Provinciali n° 41753 (P) del 13.09.2011 avente ad oggetto: “Fondo di Mobilità per 
l’anno 2011” con la quale si comunicano le percentuali per il calcolo della quota del fondo di mobilità per 
l’anno 2011 a carico degli enti locali in rapporto alla classe demografica di ciascuno ai sensi dell’art.20 del d.p.r  
465/97 e che dai conteggi effettuati dall’ufficio ragioneria risulta a carico del Comune di Villaurbana una quota 
pari ad € 1.531,73; 

 
VISTA la Proposta del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 

 DATO ATTO che l’Avanzo di Amministrazione risultante dal Conto della Gestione per l’anno 
Finanziario 2010 (€ 407.751,01) – approvato con deliberazione del C.C. N° 028 del 12.08.2011, avente come 
oggetto “Approvazione del Rendiconto di Gestione - Esercizio 2010” - risulta così composto: 
 
 Avanzo vincolato                                                              €           24.042,21 
 Fondi per il finanziamento Spese in Conto Capitale          €           35.737,13 
 Avanzo non vincolato                                                       €         347.971,67 
 

CONSIDERATO  che alla data odierna risulta utilizzata una quota dell’avanzo vincolato pari a € 
2.200,00  

 
CONSIDERATO che dalla ricognizione effettuata con il responsabile del Servizio Amministrativo–

Finanziario risultano alcune poste di Bilancio aventi degli stanziamenti in esubero (intervento 01.01.08.03 - 
prestazioni di servizi per manutenzione ordinaria impianti)  e si rilevano inoltre delle maggiori entrate non 
previste in Bilancio alla risorsa 3.2.0880 (proventi dei beni dell’Ente) derivanti da introiti trasferiti dall’ente 
Foreste della Sardegna per proventi da taglio legnatico nel territorio comunale; 

 
 PRESO ATTO delle considerazioni sopra citate; 

 
ACQUISITI  i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole , resa nelle forme di legge; 
 
 

                             DELIBERA 
 
DI APPORTARE al Bilancio di Previsione 2011 le variazioni che risultano qui di seguito specificate e nel 
prospetto allegato sotto la lett. “A” al presente atto: 
 

PARTE ENTRATA   
 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

  



 

Utilizzo dell’Avanzo di Amministrazione non vincolato per un importo pari ad €  145.000,00 che 
finanzia l’ intervento 02.10.03.01; 

 
TITOLO 3 – ENTRATE EXTRATRIBUTARIE  
 

- Categoria 02 “Proventi dei beni dell’ente” 
 

RISORSA 03.02.0880 “Gestione beni diversi” maggiore entrata di € 4.585,75 per maggiori introiti derivanti 
da taglio legnatico trasferiti dall’ Ente Foreste della Sardegna – tale risorsa finanzia per € 3.800,00 l’intervento 
02.08.01.01 e per € 785,75 l’intervento 01.01.02.05; 
 

PARTE SPESA 
 
  TITOLO 1°  SPESE CORRENTI 
 

SERVIZIO 01.02: Segreteria generale, personale e organizzazione   
 
- Intervento 01.01.02.05 “Trasferimenti” maggiore spesa di € 1.531,73  per quota del Fondo di Mobilità 

anno 2011 a carico del Comune di Villaurbana; tale spesa di è finanziata per € 785,75 dalla risorsa 03.02.0880 e 
per € 745,98 dallo storno dall’intervento 01.01.08.03; 

 
- Intervento 01.01.08.03 “Prestazioni di servizi” minore spesa di € 745,98; (minore spesa che finanzia 

l’intervento 01.01.02.05 ); 
 

  TITOLO 2° SPESE IN CONTO CAPITALE 
 
SERVIZIO 01.08:  Altri servizi generali 
- Intervento 02.01.08.07 “Trasferimenti di capitale” minore spesa di € 8.000,00 per minori 

trasferimenti per edifici di culto e casa parrocchiale che  finanzia l’intervento 02.08.01.01. (lavori 
per strada Trunconi)  

 
SERVIZIO 05.02: Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale  
- Intervento 02.05.02.01 “Acquisizione di beni immobili” minore spesa di € 35.000,00 per economie 

sui lavori di “Consolidamento del Centro socio-culturale” che finanzia l’intervento 02.10.03.01 
 

SERVIZIO 08.01: Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi 
- Intervento 02.08.01.01 “Acquisizione di beni immobili” maggiore spesa di € 11.800,00 per lavori di 

drenaggio aree adiacenti la strada Trunconi (finanziato  per € 8.000,00 dall’intervento 02.01.08.07 e 
per € 3.800,00 dalla risorsa 03.02.0880); 

 
     SERVIZIO 10.03: Strutture residenziali e ricovero per anziani 

- Intervento 02.10.03.01.”Acquisizione di beni immobili” maggiore spesa di € 180.000,00 per lavori 
di completamento piano primo della casa alloggio per anziani (finanziato per € 145.000,00 
dall’avanzo di amministrazione non vincolato e per € 35.000,00 dall’intervento 02.05.02.01 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
 
 

 
CON SEPARATA VOTAZIONE e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.10.2011  al  26.10.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  11.10.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.10.2011  al  26.10.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  11.10.2011   
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  11.10.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


